

令和7年度 政務活動費収支報告書

令和8年4月28日

釧路市議会議長 畑中 優周 様

会派名 日本共産党議員団

代表者名 梅津 則行



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	276,076円	
研修費	167,570円	
広報費	435,422円	
広聴費	6,140円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	82,830円	
資料購入費	249,236円	
人件費	0円	
事務費	625,026円	
合 計	1,842,300円	

3 収入支出差引残額 77,700円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和7年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 日本共産党議員団

(様式9)

(交 付 額) 1,920,000円 (令和7年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月1日	資料購入費	「福祉新聞」2025年4月～2025年9月分	11,220円	1,908,780円
2	4月18日	事務費	コピー料金、コピー機リース料	12,524円	1,896,256円
3	4月22日	資料購入費	「月刊全労連」2025年4月～2026年3月12冊	6,600円	1,889,656円
4	4月24日	資料購入費	「生活と健康を守る新聞」2025年4月～2026年3月分	4,800円	1,884,856円
5	4月24日	資料購入費	月刊「保育情報」2025年4月号～2026年3月号分	9,360円	1,875,496円
6	4月24日	資料購入費	「笑顔でくらしたい」第141号～第146号2025年度分	3,600円	1,871,896円
7	4月24日	資料購入費	自治体情報誌「イーファイル」(2025年4月発行号～2026年3月発行号及び季刊)	64,240円	1,807,656円
8	4月25日	資料購入費	「水産新聞」令和7年4月～令和8年3月購読料	29,934円	1,777,722円
9	4月25日	事務費	NHK受信料令和7年4月～令和8年3月	12,276円	1,765,446円
10	4月28日	資料購入費	北海道新聞2025年4月～2026年3月分	51,600円	1,713,846円
11	4月28日	資料購入費	釧路新聞令和7年12ヶ月分	39,600円	1,674,246円
12	4月28日	事務費	インターネット使用料(4月請求分)	715円	1,673,531円
13	5月2日	資料購入費	書籍代「不登校の「心の傷」が癒えるとは」	1,760円	1,671,771円
14	5月12日	広報費	印刷代「釧路市議団だより2025年4・5月号」裏面差し替え版	232,760円	1,439,011円
15	5月13日	資料購入費	書籍代「憲法第八版」	3,740円	1,435,271円
16	5月14日	事務費	コピー料金、コピー機リース料	16,652円	1,418,619円
17	5月21日	広報費	印刷代「釧路市議団だより2025年5月11日号」	1,600円	1,417,019円
18	5月23日	資料購入費	「建設政策」221号～226号購読料	5,912円	1,411,107円
19	5月26日	事務費	電話代(4月分)	9,177円	1,401,930円
20	5月26日	事務費	インターネット(メールアドレス使用料4月分)	440円	1,401,490円
21	5月26日	事務費	インターネット使用料(5月請求分)	715円	1,400,775円
22	5月28日	資料購入費	書籍代「認知症が気になるあなたへ」	1,650円	1,399,125円
23	6月16日	事務費	コピー料金、コピー機リース料	17,743円	1,381,382円
24	6月20日	事務費	コピー用紙代他	5,480円	1,375,902円
25	6月22日	事務費	インターネット(メールアドレス使用料5月分)	440円	1,375,462円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
26	6月22日	事務費	電話代（5月分）	9,270円	1,366,192円
27	6月26日	広報費	印刷代「2025年6月市議会傍聴案内」	900円	1,365,292円
28	6月29日	事務費	インターネット使用料（6月請求分）	715円	1,364,577円
29	6月30日	研修費	第67回自治体学校in東京 参加費	15,220円	1,349,357円
30	7月15日	事務費	コピー料金、コピー機リース料	21,120円	1,328,237円
31	7月24日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料6月分）	440円	1,327,797円
32	7月28日	事務費	電話代（6月分）	9,605円	1,318,192円
33	7月30日	事務費	インターネット使用料（7月請求分）	715円	1,317,477円
34	8月18日	事務費	コピー料金、コピー機リース料	8,179円	1,309,298円
35	8月20日	広報費	印刷代「釧路市議団だより号外」	4,340円	1,304,958円
36	8月27日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料7月分）	440円	1,304,518円
37	8月27日	事務費	電話代（7月分）	8,515円	1,296,003円
38	8月29日	事務費	インターネット使用料（8月請求分）	715円	1,295,288円
39	9月1日	事務費	コピー用紙、穴あけパンチ替刃代	8,822円	1,286,466円
40	9月5日	事務費	コピー用紙代	2,530円	1,283,936円
41	9月11日	資料購入費	「福祉新聞」2025年10月～2026年3月分	11,220円	1,272,716円
42	9月16日	事務費	コピー料金、コピー機リース料	44,245円	1,228,471円
43	9月18日	広報費	印刷代「2025年9月市議会傍聴案内」	840円	1,227,631円
44	9月18日	広報費	印刷代「釧路市議団だより2025年9月14日号」	3,800円	1,223,831円
45	9月19日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料8月分）	440円	1,223,391円
46	9月26日	事務費	電話代（8月分）	9,043円	1,214,348円
47	10月2日	事務費	インターネット使用料（9月請求分）	968円	1,213,380円
48	10月6日	事務費	コピー用紙代	4,510円	1,208,870円
49	10月6日	事務費	パソコン代	157,080円	1,051,790円
50	10月7日	事務費	パソコン代（付属品）	12,100円	1,039,690円
51	10月9日	研修費	泊原莞の視察	30,460円	1,009,230円
52	10月10日	事務費	クリアファイル代	4,643円	1,004,587円
53	10月10日	資料作成費	9月議会資料用パネル一式	82,830円	921,757円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
54	10月15日	事務費	コピー料金、コピーリース料	44,724円	877,033円
55	10月29日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料9月分）	440円	876,593円
56	10月29日	事務費	電話代（9月分）	9,697円	866,896円
57	11月5日	事務費	インターネット使用料（10月請求分）	968円	865,928円
58	11月7日	広報費	印刷代「釧路市議団だより2025年10・11月号」	179,520円	686,408円
59	11月10日	調査研究費	台湾出張費	276,076円	410,332円
60	11月14日	事務費	コピー料金、コピー機リース料	10,113円	400,219円
61	11月17日	事務費	コピー用紙代	3,025円	397,194円
62	11月21日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料10月分）	440円	396,754円
63	11月21日	事務費	電話代（10月分）	8,981円	387,773円
64	11月26日	事務費	インターネット使用料（11月請求分）	968円	386,805円
65	11月27日	広聴費	意見交換会会場費	3,070円	383,735円
66	11月30日	広報費	印刷代「意見交換会」	3,400円	380,335円
67	12月9日	事務費	コピー用紙代	2,530円	377,805円
68	12月15日	事務費	コピー料金、コピー機リース料	29,921円	347,884円
69	12月16日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料11月分）	440円	347,444円
70	1月5日	事務費	インターネット使用料（12月請求分）	968円	346,476円
71	1月9日	事務費	ファイル代	4,643円	341,833円
72	1月15日	事務費	コピー料金、コピー機リース料	12,958円	328,875円
73	1月21日	広報費	印刷代「2025年12月市議会傍聴案内」	1,160円	327,715円
74	1月23日	資料購入費	書籍代「制度のあらまし」	4,000円	323,715円
75	1月25日	事務費	インターネット（メールアドレス使用料12月分）	440円	323,275円
76	1月25日	事務費	電話代（11月分、12月分）	17,895円	305,380円
77	1月30日	事務費	インクリボン、コピー用紙	5,203円	300,177円
78	1月30日	事務費	インターネット使用料（1月請求分）	968円	299,209円
79	2月1日	研修費	決算カード特別研修会	121,890円	177,319円
80	2月13日	事務費	コピー料金、コピー機レンタル料	17,185円	160,134円

